Et cum qua regula probabilis in hac facti specie pro dicta lata significacione mihi procedendum videbatur. Tum quia quia

in verbis, ac in partis, & respondentis quantitate, & modo solvendi, contractus magis perpetua locationis, quam emphyteusis naturam revera habere dicuntur, ut late firmatur in secunda decisione, & non negatur in prima, in qua folum constitutum fundamentum in hoc pacto, ita proinde interpretabitur, ut quoniam fieri potest, devier a contractus natura perpetua donationem redolente. Tum etiam ob improbabilitatem, quod dictus Joannes primus acquires, quia jam casale conductum habebat ad altos annos 22. augmentum sc. 25. canonis, seu responsum facere voluerit, ac etiam solvere numerato summam ducatorum 200. attenta illorum temporum conditione, satis notabilem, pro adeo restricta contractu, Secus autem ubi alla vehementiora urgeant, diversam voluntatem probabilitus siadentia, quoniam non implicat contractum esse emphyteiticum, & tamen canonem, seu responsum effe magna respondentem fructibus, quoniam quandoque eos excedentem, ex illa manifesta, & irrefragabili ratione, quod cum etiam concessiones emphyteuticas bonorum Ecclesiæ fieri non possint, nisi juxta formam *Extravag. Ambit. &c.* & sic ultraoleminat, cum causa consistente in evidenti utilitate (exceptis illis Ecclesiæ, vel regionibus, in quibus, vel de confitudine, vel ex ratione, quod bona fuerint privatorum permecces concedi, ac renovari solent, & debent sub modica recognitione) idcirco permecces supponendus est contractus emphyteuticus cum magna responsum fructibus respondent, & quandoque excedente; nam alias namquam dari posset emphyteusis Ecclesiæ figura legitime concessa, ut bene advertunt Gabr. *con. 34. numer. 12. lib. 2. Surd. deci. 19. num. 23.* Franchel. *dec. 91. num. 10.* ac etiam Rota in *Romanæ deviationis* domini 10. Junii 1635. coram Veropio. Atque comprobatur communis ius illarum Ecclesiæ, & locorum, in quibus, dicta confitudine non argente, hujusmodi concessiones ad limites juris manante claram.

E converso autem, omnino improbabile videbatur, dictam concessionem importare talem, locationem perpetuam quod, juxta ejus regularem naturam, res effet alienabilis, & ad quoscumque perpetuo transitoria, quodque adjici debet dictum pactum de directo contrarium, assignata prædicta ratione importante restrictionem ad concessionari familiali, ad sumnum in dicta lata significacione capiendam. Et quod magis cum ponuaduicatur adjecta ipsam primo concessionario, contra omnem prorsus verisimilitudinem, ut scilicet illares, que defecta propria familia, vel defensionis, in extraneo heretel, vel successor effet libera, & alienabilis, ita in ipso primo acquirente restricta effet, contra omnem probabilitatem, ac humanum discordum.